21.05.2026 Справа № 756/4682/26
№ 1-кп/756/1333/26
№ 756/4682/26

В И Р О К
іменем України
21 травня 2026 року     Оболонський районний суд м. Києва
у складі головуючого - судді ОСОБА_1 ,
за участю: секретаря судового засідання - ОСОБА_2 ,
прокурора - ОСОБА_3 ,
захисника обвинуваченого - адвоката ОСОБА_4 (в режимі відеоконференції),
обвинуваченого - ОСОБА_5 ,
розглянувши у підготовчому судовому засіданні кримінальне провадження по обвинуваченню 
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Києва, громадянина України, офіційно працевлаштованого вчителем у Ліцеї № 116 м. Києва, проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого,
який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 114-1 КК України,

в с т а н о в и в:
Кримінальне правопорушення вчинено ОСОБА_5 за наступних обставин.
Досудовим розслідуванням встановлено громадянина України ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (у своїй діяльності використовував номер телефону оператора мобільного зв`язку НОМЕР_1 ), якому достеменно було відомо про запровадження на всій території України правового режиму воєнного стану, а також оголошення проведення загальної мобілізації до Збройних Сил України. 
Крім того, ОСОБА_6 був достеменно обізнаним про діяльність територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки по здійсненню мобілізаційних заходів на всій території України, наявності з-поміж населення осіб, які мають намір ухилитися від виконання військового обов`язку, в тому числі від призову на військову службу під час мобілізації, а також наявність законної підстави для отримання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації для педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти, відповідно до п. 2 ч. 3 ст. 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» та положень постанови КМУ №560 від 16 травня 2024 року «Про затвердження Порядку проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації, на особливий період».
Так, ОСОБА_6 усвідомлював, що створення приватних закладів загальної середньої освіти та отримання в Київській міській військовій адміністрації ліцензій на провадження освітньої діяльності на рівні повної загальної середньої освіти за рівнями початкової освіти, профільної середньої освіти та базової середньої освіти, передбачатиме створення правових підстав для працевлаштування військовозобов`язаних осіб чоловічої статі на посаду вчителя за основним місцем роботи, де розмір частки ставки під час оплати праці становитиме не менш як 0,75 ставки, що надаватиме право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації. 
При цьому, безпосереднє функціонування даного приватного закладу загальної середньої освіти потребуватиме підшукання особи, яка відповідатиме освітньо-кваліфікаційним вимогам, визначеним Законом України «Про освіту» та «Ліцензійним умовам провадження освітньої діяльності», затвердженим постановою КМУ №1187 від 30.12.2015 для подальшого призначення її на посаду директора з метою забезпечення здійснення керівництва даним закладом загальної середньої освіти. 
Крім того, безпосереднє працевлаштування в заклад освіти військовозобов`язаних осіб чоловічої статі з метою отримання відстрочки від призову на військову під час мобілізації передбачатиме необхідність забезпечення подачі, опрацювання та обліку пакету документів поданих такими особами (заява про прийняття на роботу, згода із правилами внутрішнього трудового розпорядку, копія паспорта громадянина України, копії документів про освіту, копії документів військовозобов`язаного, підготовка проектів наказу про прийняття на педагогічну посаду визначеної особи та довідки про працевлаштування, де містяться відомості про займану посаду за основним місцем роботи, розмір частки ставки під час оплати праці (не менш як 0,75 ставки), що є документом, який підтверджує право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації), а також видачу директором приватного закладу загальної середньої освіти наказу про прийняття на педагогічну посаду визначеної особи з наступним наданням вказаної довідки про працевлаштування на підставі отриманих документів від військовозобов`язаного.
Після цього, військовозобов`язаний звертається до районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки (далі - РТЦК та СП), де на підставі вказаної довідки та наказу про прийняття на педагогічну посаду, відповідно до п. 2 ч. 3 ст. 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» та положень постанови КМУ №560 від 16 травня 2024 року «Про затвердження Порядку проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації, на особливий період», отримує довідку про відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації як педагогічний працівник закладу загальної середньої освіти. 
При цьому, ОСОБА_6 усвідомлював, що функціонування даного приватного закладу загальної середньої освіти, передбачатиме ведення фінансово-господарської звітності, в тому числі обліку та фіксації платежів за надані освітні послуги, виплати заробітної плати найманим працівникам, сплати обов`язкових податків та зборів. 
Так, у ОСОБА_6 за невстановлених обставин часу та місця, але не пізніше 05.07.2024 виник кримінально-протиправний умисел, направлений на перешкоджання за попередньою змовою групою осіб законній діяльності Збройних сил України та інших військових формувань з корисливих мотивів - отримання грошової винагороди, шляхом забезпечення заснування мережі фіктивних приватних закладів загальної середньої освіти в організаційно-правовій формі товариства з обмеженою відповідальністю для штучного створення умов для ухилення від виконання військового обов`язку в умовах дії правового режиму воєнного стану для військовозобов`язаних осіб. 
З метою реалізації свого наміру ОСОБА_6 у невстановлений досудовим розслідуванням час та місці, але не пізніше 05.07.2024 з метою забезпечення сталого функціонування вказаної злочинної схеми ухилення від виконання військового обов`язку шляхом працевлаштування у фіктивний приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, підшукав громадянку України ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та звернувся до неї із пропозицією щодо участі у здійсненні вказаної протиправної діяльності за попередньою змовою групою осіб за грошову винагороду.
Зокрема роль ОСОБА_7 полягала в наступному: здійснення опрацювання та обліку пакету документів військовозобов`язаного (заява про прийняття на роботу, згода із правилами внутрішнього трудового розпорядку, копія паспорта громадянина України, копії документів про освіту, копії документів військовозобов`язаного); подача звітності до контрольних органів Державної податкової служби України про прийняття на роботу працівника; підготовка проекту наказу директора приватного закладу загальної середньої освіти про призначення на педагогічну посаду визначеної особи; підготовка проекту довідки - повідомлення про тривалість навчального року у визначеному приватному закладі загальної середньої освіти; підготовка проекту довідки про працевлаштування, де містяться відомості про займану посаду за основним місцем роботи, розмір частки ставки під час оплати праці (не менш як 0,75 ставки), що є документом, який підтверджує право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації; документальне створення фактів фіктивного надання освітніх послуг вказаними закладами освіти з метою створення видимості законності ведення господарської діяльності відповідним закладами та виключення умов появи обґрунтованого інтересу до їх діяльності з боку правоохоронних органів України; ведення фінансово-господарської звітності, в тому числі обліку та фіксації платежів за надані фіктивні освітні послуги, виплати заробітної плати найманим працівникам, сплати загальнообов`язкових податків та зборів.
За результатом досягнутої домовленості із ОСОБА_6 за вказаних обставин часу та місця у ОСОБА_7 виник кримінально-протиправний умисел, направлений на здійснення за попередньою змовою групою осіб перешкоджання законній діяльності Збройних сил України та інших військових формувань з корисливих мотивів, шляхом забезпечення працевлаштування у фіктивний приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки військовозобов`язаних осіб чоловічої статі підшуканих ОСОБА_6 з метою подальшого отримання такими особами відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації.
З метою реалізації свого кримінально протиправного умислу, ОСОБА_7 за вказаних обставин часу та місця надала ОСОБА_6 свою добровільну згоду на участь у здійсненні вказаної протиправної діяльності. 
Продовжуючи реалізацію спільного кримінально-протиправного умислу ОСОБА_6 за невстановлених обставин, в період часу з 14.10.2024 по 30.10.2024, діючи на підставі довіреності на представлення інтересів забезпечив заснування та реєстрацію приватного закладу загальної середньої освіти із організаційно-правовою формою товариство з обмеженою відповідальністю - ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» (код ЄДРПОУ 45566390, дата реєстрації 14.10.2024, адреса реєстрації: м. Київ, пров. Новопечерський, буд. 19/3, корп. 3, офіс 2) із наступним отриманням ліцензій на провадження освітньої діяльності на рівні повної загальної середньої освіти за рівнями початкової освіти, профільної середньої освіти та базової середньої освіти.
Після цього, ОСОБА_6 за невстановлених обставин, в період часу з 14.10.2024 по 30.10.2024, під час перебування на території м. Києва, продовжуючи реалізацію спільного кримінального протиправного умислу з метою забезпечення сталого функціонування вказаної схеми ухилення від виконання військового обов`язку підшукав громадянина України ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , до якого звернувся із пропозицією щодо участі у здійсненні вказаної протиправної діяльності у якості директора ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» за попередньою змовою групою осіб у складі ОСОБА_6 та ОСОБА_7 з корисливих мотивів. 
Зокрема, роль ОСОБА_5 полягала у здійсненні за вказівкою ОСОБА_6 підписання та проставлення печатки ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» на документах, підготовлених та наданих ОСОБА_7 , що стосувались працевлаштування у вказаний приватний заклад загальної середньої освіти (наказ директора приватного закладу загальної середньої освіти про призначення на педагогічну посаду), а також документах, що підтверджують право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації (довідка - повідомлення про тривалість навчального року у приватному закладі загальної середньої освіти; довідка про працевлаштування, де містяться відомості про займану посаду за основним місцем роботи, розмір частки ставки під час оплати праці (не менш як 0,75 ставки) стосовно осіб підшуканих ОСОБА_6 , для подальшої подачі даних документів такими особами в РТЦК та СП для незаконного отримання довідки про відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації з метою ухилення від виконання військового обов`язку.
За результатом досягнутої домовленості із ОСОБА_6 за вказаних обставин часу та місця у ОСОБА_5 виник кримінально-протиправний умисел, направлений на здійснення за попередньою змовою групою осіб перешкоджання законній діяльності Збройних сил України та інших військових формувань з корисливих мотивів, шляхом забезпечення працевлаштування у фіктивний приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки військовозобов`язаних осіб чоловічої статі підшуканих ОСОБА_6 з метою подальшого отримання такими особами відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації.
З метою реалізації свого кримінально протиправного умислу, ОСОБА_5 за вказаних обставин часу та місця надав ОСОБА_6 свою добровільну згоду на участь у здійсненні вказаної протиправної діяльності та в подальшому, за невстановлених досудовим розслідуванням обставин ОСОБА_5 призначено на посаду директора ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу». 
В подальшому, за невстановлених обставин, але не пізніше 04.12.2024 під час перебування на території м. Києва громадянин України ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , який підлягає виконанню військового обов`язку в умовах дії правового режиму воєнного стану, домовився із ОСОБА_6 щодо забезпечення його працевлаштування у приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, з метою ухилення від виконання військового обов`язку за грошову винагороду. 
За результатом чого, ОСОБА_6 для реалізації спільного кримінально-протиправного умислу надав ОСОБА_8 свою згоду щодо його працевлаштування у приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, з метою ухилення від виконання військового обов`язку за грошову винагороду. 
Після чого, ОСОБА_8 за вказаних обставин часу та місця діючи за вказівками отриманими у мобільному месенджері від ОСОБА_6 надав останньому електронні копії особистих документів (заява про прийняття на роботу на педагогічну посаду до ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу», згода із правилами внутрішнього трудового розпорядку, копія паспорта громадянина України, копія ідентифікаційного коду), які ОСОБА_6 в свою чергу зазначеним способом передав ОСОБА_7 .
Реалізуючи спільний кримінально-протиправний умисел, ОСОБА_7 у невстановлений досудовим розслідуванням час але не пізніше 04.12.2024 під час перебування за місцем свого фактичного проживання ( АДРЕСА_2 ) здійснила опрацювання та облік пакету отриманих від ОСОБА_6 документів за результатом чого підготувала: проект наказу директора ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» про призначення ОСОБА_8 на педагогічну посаду; проект довідки про працевлаштування, де містяться відомості про займану посаду за основним місцем роботи, розмір частки ставки під час оплати праці (не менш як 0,75 ставки), що є документом, який підтверджує право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації; банківські реквізити для оплати фіктивного надання освітніх послуг вказаним закладом освіти. 
Після цього, ОСОБА_6 надав вказівку ОСОБА_8 щодо здійснення оплати фіктивного надання освітніх послуг вказаним закладом освіти згідно з отриманими реквізитами, а також забезпечив підписання директором ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» наказу про призначення ОСОБА_8 на педагогічну посаду та довідки про працевлаштування, де містяться відомості про займану посаду за основним місцем роботи, розмір частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що є документом, який підтверджує право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, після чого дані документи надав вказаній особі для подальшого звернення та отримання в районному РТЦК та СП довідки про відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації.
В подальшому, ОСОБА_8 за невстановлених обставин, але не пізніше 04.12.2024 під час перебування на території м. Києва, після здійсненої оплати фіктивного надання освітніх послуг вищевказаним закладом освіти згідно з отриманими реквізитами, а також отримання даних документів надав ОСОБА_6 грошову винагороду розмір якої встановити не вдалось.
За результатом отримання даних грошових коштів ОСОБА_6 за вказаних обставин часу та місця у невідомий спосіб передав ОСОБА_7 частину грошової винагороди розмір якої встановити не вдалось.
Після цього, продовжуючи реалізацію спільного кримінально-протиправного умислу ОСОБА_6 за невстановлених обставин, але не пізніше 14 год. 33 хв. 09.12.2024 надав вказівку ОСОБА_7 щодо передачі йому проектів довідки про працевлаштування та наказу про призначення ОСОБА_8 на педагогічну посаду.
В подальшому, ОСОБА_6 під час перебування на території м. Києва, в період часу з 14 год. 33 хв. по 14 год. 35 хв. 09.12.2024 використовуючи власну поштову скриньку « ІНФОРМАЦІЯ_5 » відправив ОСОБА_5 (використовує поштову скриньку « ІНФОРМАЦІЯ_6 ») отримані від ОСОБА_7 документи та шляхом листування у месенджері «Viber» надав йому вказівку щодо їх роздрукування, підписання, проставлення печатки та подальшої передачі ОСОБА_8 поштовим відправленням через логістичну компанію ТОВ «Нова Пошта».
За результатом отриманої вказівки ОСОБА_5 реалізуючи спільний кримінально-протиправний умисел, перебуваючи за місцем свого проживання, а саме: за адресою: АДРЕСА_1 , в період часу з 14 год. 35 хв. по 17 год. 11 хв. 09.12.2024, роздрукував отримані від ОСОБА_6 документи, підписав, поставив відтиск печатки ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» та о 17 год. 11 хв. 09.12.2024 направив дані документи ОСОБА_8 поштовим відправленням через логістичну компанію ТОВ «Нова Пошта». 
Після цього, ОСОБА_8 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше 17 год. 11 хв. 09.12.2024 на підставі отриманих від ОСОБА_5 документів одержав у ІНФОРМАЦІЯ_7 довідку про відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації.
В подальшому, за невстановлених обставин, але не пізніше 12 год. 12 хв. 10.12.2024 під час перебування на території м. Києва громадянин України ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , який підлягає виконанню військового обов`язку в умовах дії правового режиму воєнного стану, домовився із ОСОБА_6 щодо забезпечення його працевлаштування у приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, з метою ухилення від виконання військового обов`язку за грошову винагороду. 
За результатом чого, ОСОБА_6 для реалізації спільного кримінально-протиправного умислу надав ОСОБА_9 свою згоду щодо його працевлаштування у приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, з метою ухилення від виконання військового обов`язку за грошову винагороду. 
Після чого, ОСОБА_9 за вказаних обставин часу та місця діючи за вказівками отриманими у мобільному месенджері від ОСОБА_6 надав останньому електронні копії особистих документів (заява про прийняття на роботу на педагогічну посаду до ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу», згода із правилами внутрішнього трудового розпорядку, копія паспорта громадянина України, копія ідентифікаційного коду), які той в свою чергу зазначеним способом передав ОСОБА_7 .
Реалізуючи спільний кримінально-протиправний умисел, ОСОБА_7 у невстановлений досудовим розслідуванням час але не пізніше 14 год. 52 хв. 10.12.2024 під час перебування за місцем свого фактичного проживання ( АДРЕСА_2 ) здійснила опрацювання та облік пакету отриманих документів за результатом чого підготувала: проект наказу директора ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» про призначення ОСОБА_9 на педагогічну посаду; проект довідки про працевлаштування, де містяться відомості про займану посаду за основним місцем роботи, розмір частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що є документом, який підтверджує право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації; банківські реквізити для оплати фіктивного надання освітніх послуг вказаним закладом освіти. 
Після цього, ОСОБА_6 надав вказівку ОСОБА_9 щодо здійснення оплати фіктивного надання освітніх послуг вказаним закладом освіти згідно з отриманими реквізитами.
В подальшому, ОСОБА_6 під час перебування на території м. Києва, в період часу з 12 год. 12 хв. по 14 год. 52 хв. 10.12.2024 використовуючи власну поштову скриньку « ІНФОРМАЦІЯ_5 » відправив ОСОБА_5 (використовує поштову скриньку « ІНФОРМАЦІЯ_6 ») отримані від ОСОБА_7 документи та шляхом листування у месенджері «Viber» надав йому вказівку щодо їх роздрукування, підписання, проставлення печатки та подальшої передачі ОСОБА_9 поштовим відправленням через логістичну компанію ТОВ «Нова Пошта».
За результатом отриманої вказівки ОСОБА_5 реалізуючи спільний кримінально-протиправний умисел, перебуваючи за місцем свого проживання, в період часу з 14 год. 52 хв. по 18 год. 22 хв. 10.12.2024, роздрукував отримані від ОСОБА_6 документи, підписав, поставив відтиск печатки ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» та о 18 год. 22 хв. 10.12.2024 направив дані документи ОСОБА_9 поштовим відправленням через логістичну компанію ТОВ «Нова Пошта». 
В подальшому, ОСОБА_9 за невстановлених обставин, але не пізніше 18 год. 22 хв. 10.12.2024 під час перебування на території м. Києва, після здійсненої оплати фіктивного надання освітніх послуг вищевказаним закладом освіти згідно з отриманими реквізитами, а також отримання даних документів надав ОСОБА_6 грошову винагороду розмір якої встановити не вдалось.
За результатом отримання даних грошових коштів ОСОБА_6 за вказаних обставин часу та місця у невідомий спосіб передав ОСОБА_7 частину грошової винагороди розмір якої встановити не вдалось.
Після цього, ОСОБА_9 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше 18 год. 22 хв. 10.12.2024 на підставі отриманих від ОСОБА_5 документів одержав у ІНФОРМАЦІЯ_9 довідку про відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації.
В подальшому, за невстановлених обставин, але не пізніше 11 год. 41 хв. 01.01.2025 під час перебування на території м. Києва громадянин України ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , який підлягає виконанню військового обов`язку в умовах дії правового режиму воєнного стану, домовився із ОСОБА_6 щодо забезпечення його працевлаштування у приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, з метою ухилення від виконання військового обов`язку за грошову винагороду. 
За результатом чого, ОСОБА_6 для реалізації спільного кримінально-протиправного умислу надав ОСОБА_10 свою згоду щодо його працевлаштування у приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, з метою ухилення від виконання військового обов`язку за грошову винагороду. 
Після чого, ОСОБА_10 за вказаних обставин часу та місця діючи за вказівками отриманими у мобільному месенджері від ОСОБА_6 надав останньому електронні копії особистих документів (заява про прийняття на роботу на педагогічну посаду до ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу», згода із правилами внутрішнього трудового розпорядку, копія паспорта громадянина України, копія ідентифікаційного коду), які той в свою чергу зазначеним способом передав ОСОБА_7 .
Реалізуючи спільний кримінально-протиправний умисел, ОСОБА_7 у невстановлений досудовим розслідуванням час але не пізніше 17 год. 06 хв. 02.01.2025 під час перебування за місцем свого фактичного проживання ( АДРЕСА_2 ) здійснила опрацювання та облік пакету отриманих документів за результатом чого підготувала: проект наказу директора ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» про призначення ОСОБА_10 на педагогічну посаду; проект довідки про працевлаштування, де містяться відомості про займану посаду за основним місцем роботи, розмір частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що є документом, який підтверджує право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації; банківські реквізити для оплати фіктивного надання освітніх послуг вказаним закладом освіти. 
Після цього, ОСОБА_6 надав вказівку ОСОБА_10 щодо здійснення оплати фіктивного надання освітніх послуг вказаним закладом освіти згідно з отриманими реквізитами.
В подальшому, ОСОБА_6 під час перебування на території м. Києва, в період часу з 17 год. 05 хв. по 17 год. 07 хв. 02.01.2025 використовуючи власну поштову скриньку « ІНФОРМАЦІЯ_5 » відправив ОСОБА_5 (використовує поштову скриньку « ІНФОРМАЦІЯ_6 ») отримані від ОСОБА_7 документи та шляхом листування у месенджері «Viber» надав йому вказівку щодо їх роздрукування, підписання, проставлення печатки та подальшої передачі ОСОБА_10 поштовим відправленням через логістичну компанію ТОВ «Нова Пошта».
За результатом отриманої вказівки ОСОБА_5 реалізуючи спільний кримінально-протиправний умисел, перебуваючи за місцем свого проживання, в період часу з 17 год. 08 хв. по 17 год. 35 хв. 02.01.2025, роздрукував отримані від ОСОБА_6 документи, підписав, поставив відтиск печатки ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» та о 17 год. 35 хв. 02.01.2025 направив дані документи ОСОБА_10 поштовим відправленням через логістичну компанію ТОВ «Нова Пошта». 
В подальшому, ОСОБА_10 за невстановлених обставин, але не пізніше 17 год. 35 хв. 02.01.2025 під час перебування на території м. Києва, після здійсненої оплати фіктивного надання освітніх послуг вищевказаним закладом освіти згідно з отриманими реквізитами, а також отримання даних документів надав ОСОБА_6 грошову винагороду розмір якої встановити не вдалось.
За результатом отримання даних грошових коштів ОСОБА_6 за вказаних обставин часу та місця у невідомий спосіб передав ОСОБА_7 частину грошової винагороди розмір якої встановити не вдалось.
Після цього, ОСОБА_10 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше 17 год. 35 хв. 02.01.2025 на підставі отриманих від ОСОБА_5 документів одержав в ІНФОРМАЦІЯ_11 довідку про відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації. 
В подальшому, за невстановлених обставин, але не пізніше 08 год. 48 хв. 23.01.2025 під час перебування на території м. Києва громадянин України ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , який підлягає виконанню військового обов`язку в умовах дії правового режиму воєнного стану, домовився із ОСОБА_6 щодо забезпечення його працевлаштування у приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, з метою ухилення від виконання військового обов`язку за грошову винагороду. 
За результатом чого, ОСОБА_6 для реалізації спільного кримінально-протиправного умислу надав ОСОБА_11 свою згоду щодо його працевлаштування у приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, з метою ухилення від виконання військового обов`язку за грошову винагороду. 
Після чого, ОСОБА_11 за вказаних обставин часу та місця діючи за вказівками отриманими у мобільному месенджері від ОСОБА_6 надав останньому електронні копії особистих документів (заява про прийняття на роботу на педагогічну посаду до ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу», згода із правилами внутрішнього трудового розпорядку, копія паспорта громадянина України, копія ідентифікаційного коду), які той в свою чергу зазначеним способом передав ОСОБА_7 .
Реалізуючи спільний кримінально-протиправний умисел, ОСОБА_7 у невстановлений досудовим розслідуванням час але не пізніше 08 год. 48 хв. 23.01.2025 під час перебування за місцем свого фактичного проживання ( АДРЕСА_2 ) здійснила опрацювання та облік пакету отриманих документів за результатом чого підготувала: проект наказу директора ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» про призначення ОСОБА_11 на педагогічну посаду; проект довідки про працевлаштування, де містяться відомості про займану посаду за основним місцем роботи, розмір частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що є документом, який підтверджує право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації; банківські реквізити для оплати фіктивного надання освітніх послуг вказаним закладом освіти. 
Після цього, ОСОБА_6 надав вказівку ОСОБА_11 щодо здійснення оплати фіктивного надання освітніх послуг вказаним закладом освіти згідно з отриманими реквізитами.
В подальшому, ОСОБА_6 під час перебування на території м. Києва, о 08 год. 48 хв. 23.01.2025 використовуючи власну поштову скриньку « ІНФОРМАЦІЯ_5 » відправив ОСОБА_5 (використовує поштову скриньку « ІНФОРМАЦІЯ_6 ») отримані від ОСОБА_7 документи та шляхом листування у месенджері «Viber» надав йому вказівку щодо їх роздрукування, підписання, проставлення печатки та подальшої передачі ОСОБА_11 поштовим відправленням через логістичну компанію ТОВ «Нова Пошта».
За результатом отриманої вказівки ОСОБА_5 реалізуючи спільний кримінально-протиправний умисел, перебуваючи за місцем свого проживання, в період часу з 08 год. 49 хв. по 13 год. 05 хв. 23.01.2025, роздрукував отримані від ОСОБА_6 документи, підписав, поставив відтиск печатки ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» та о 13 год. 05 хв. 23.01.2025 направив дані документи ОСОБА_11 поштовим відправленням через логістичну компанію ТОВ «Нова Пошта». 
В подальшому, ОСОБА_11 за невстановлених обставин, але не пізніше 13 год. 05 хв. 23.01.2025 під час перебування на території м. Києва, після здійсненої оплати фіктивного надання освітніх послуг вищевказаним закладом освіти згідно з отриманими реквізитами, а також отримання даних документів надав ОСОБА_6 грошову винагороду розмір якої встановити не вдалось.
За результатом отримання даних грошових коштів ОСОБА_6 за вказаних обставин часу та місця у невідомий спосіб передав ОСОБА_7 частину грошової винагороди розмір якої встановити не вдалось.
Після цього, ОСОБА_11 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше 13 год. 05 хв. 23.01.2025 на підставі отриманих від ОСОБА_5 документів одержав в ІНФОРМАЦІЯ_13 довідку про відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації.
В подальшому, за невстановлених обставин, але не пізніше 14 год. 40 хв. 30.01.2025 під час перебування на території м. Києва громадянин України ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , який підлягає виконанню військового обов`язку в умовах дії правового режиму воєнного стану, домовився із ОСОБА_6 щодо забезпечення його працевлаштування у приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, з метою ухилення від виконання військового обов`язку за грошову винагороду. 
За результатом чого, ОСОБА_6 для реалізації спільного кримінально-протиправного умислу надав ОСОБА_12 свою згоду щодо його працевлаштування у приватний заклад загальної середньої освіти на педагогічну посаду за основним місцем роботи із розміром частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що надає право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації, з метою ухилення від виконання військового обов`язку за грошову винагороду. 
Після чого, ОСОБА_12 за вказаних обставин часу та місця діючи за вказівками отриманими у мобільному месенджері від ОСОБА_6 надав останньому електронні копії особистих документів (заява про прийняття на роботу на педагогічну посаду до ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу», згода із правилами внутрішнього трудового розпорядку, копія паспорта громадянина України, копія ідентифікаційного коду), які той в свою чергу зазначеним способом передав ОСОБА_7 .
Реалізуючи спільний кримінально-протиправний умисел, ОСОБА_7 у невстановлений досудовим розслідуванням час але не пізніше не пізніше 14 год. 40 хв. 30.01.2025 під час перебування за місцем свого фактичного проживання ( АДРЕСА_2 ) здійснила опрацювання та облік пакету отриманих документів за результатом чого підготувала: проект наказу директора ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» про призначення ОСОБА_12 на педагогічну посаду; проект довідки про працевлаштування, де містяться відомості про займану посаду за основним місцем роботи, розмір частки ставки під час оплати праці не менш як 0,75 ставки, що є документом, який підтверджує право на відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації; банківські реквізити для оплати фіктивного надання освітніх послуг вказаним закладом освіти. 
Після цього, ОСОБА_6 надав вказівку ОСОБА_12 щодо здійснення оплати фіктивного надання освітніх послуг вказаним закладом освіти згідно з отриманими реквізитами.
В подальшому, ОСОБА_6 під час перебування на території м. Києва, в період часу з 14 год. 40 хв. по 14 год. 55 хв. 30.01.2025 використовуючи власну поштову скриньку « ІНФОРМАЦІЯ_5 » відправив ОСОБА_5 (використовує поштову скриньку « ІНФОРМАЦІЯ_6 ») отримані від ОСОБА_7 документи та шляхом листування у месенджері «Viber» надав йому вказівку щодо їх роздрукування, підписання, проставлення печатки та подальшої передачі ОСОБА_12 поштовим відправленням через логістичну компанію ТОВ «Нова Пошта».
За результатом отриманої вказівки ОСОБА_5 реалізуючи спільний кримінально-протиправний умисел, перебуваючи за місцем свого проживання, в період часу з 14 год. 55 хв. по 17 год. 16 хв. 30.01.2025, роздрукував отримані від ОСОБА_6 документи, підписав, поставив відтиск печатки ТОВ «Київський ліцей інформаційних технологій та бізнесу» та о 17 год. 16 хв. 30.01.2025 направив дані документи ОСОБА_12 поштовим відправленням через логістичну компанію ТОВ «Нова Пошта». 
В подальшому, ОСОБА_12 за невстановлених обставин, але не пізніше 17 год. 16 хв. 30.01.2025 під час перебування на території м. Києва, після здійсненої оплати фіктивного надання освітніх послуг вищевказаним закладом освіти згідно з отриманими реквізитами, а також отримання даних документів надав ОСОБА_6 грошову винагороду розмір якої встановити не вдалось.
За результатом отримання даних грошових коштів ОСОБА_6 за вказаних обставин часу та місця у невідомий спосіб передав ОСОБА_7 частину грошової винагороди розмір якої встановити не вдалось.
Після цього, ОСОБА_12 у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не раніше 17 год. 16 хв. 30.01.2025 на підставі отриманих від ОСОБА_5 документів одержав у ІНФОРМАЦІЯ_15 довідку про відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації.
За таких обставин  ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні в період часу з 14.10.2024 по 25.07.2025 за попередньою змовою групою осіб умисних протиправних дій з корисливих мотивів, що виразились у перешкоджанні законній діяльності Збройних Сил України та інших військових формувань шляхом забезпечення працевлаштування військовозобов`язаних осіб до фіктивних приватних закладів загальної середньої освіти з метою отримання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 114-1 КК України.

13 березня 2026 року між прокурором Офісу Генерального прокурора ОСОБА_3 - з однієї сторони, підозрюваним  ОСОБА_5 та захисником ОСОБА_4 - з іншої сторони, укладено угоду про визнання винуватості, у відповідності до вимог ст. 472 КПК України.
Згідно даної угоди прокурор ОСОБА_3 , підозрюваний  ОСОБА_5 та захисник ОСОБА_4 дійшли згоди щодо правової кваліфікації дій підозрюваного за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 114-1 КК України, істотних для даного кримінального провадження обставин, обвинувачений беззастережно визнав свою винуватість у вчиненні зазначеного діяння. 
Також, вказаною угодою визначено покарання, яке повинен понести  ОСОБА_5 .
В угоді передбачені наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, встановлені статтею 473 КПК України, та наслідки її невиконання.

Розглядаючи питання про затвердження угоди про визнання винуватості, суд виходить з наступного.
Відповідно до ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно ст. 469 КПК України, угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо, зокрема кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів. Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам.
Судом встановлено, що  ОСОБА_5 обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 114-1 КК України, який, згідно ст. 12 КК України, є тяжким злочином.
При цьому, судом з`ясовано, що обвинувачений цілком розуміє права визначені ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження даної угоди, передбачені ч. 2 ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, вид покарання, а саме покарання у виді позбавлення волі із звільненням від відбування покарання на підставі ст. 75 КК України.
Суд переконався, що укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Також судом встановлено, що умови даної угоди відповідають вимогам Кримінального процесуального кодексу України та Кримінального кодексу України.
Виходячи з викладеного, суд дійшов висновку про можливість затвердження угоди про визнання винуватості між прокурором ОСОБА_3 - з однієї сторони, підозрюваним  ОСОБА_5 та захисником ОСОБА_4 - з іншої сторони, та призначити обвинуваченому узгоджену сторонами міру покарання.
Керуючись статтями 373, 374, 475 КПК України, суд

у х в а л и в:
Затвердити угоду від 13 березня 2026 року про визнання винуватості між прокурором Офісу Генерального прокурора ОСОБА_3 - з однієї сторони, підозрюваним  ОСОБА_5 та захисником ОСОБА_4 - з іншої сторони.
ОСОБА_5  визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 114-1 КК України та призначити йому узгоджене сторонами покарання у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі.
На підставі ст. 75 КК України звільнити  ОСОБА_5  від відбування покарання у виді позбавлення волі з випробуванням із встановленням іспитового строку тривалістю в 3 (три) роки. 
Відповідно до вимог ст. 76 КК України зобов`язати  ОСОБА_5  періодично з`являтись для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання; не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.

Речові докази по справі, а саме: мобільний телефон марки Samsung Galaxy A55 5G (1): НОМЕР_2 , IMEI (2): НОМЕР_3 ; ноутбук марки «Acer», моделі «Aspire» чорного кольору, серійний номер NXGSXEU0147510AE793400 та зарядний пристрій до нього; мобільний телефон марки «Samsung», моделі «Galaxy A31» у корпусі синього кольору, IMEI 1: НОМЕР_4 , IMEI 2: НОМЕР_5 , - повернути  ОСОБА_5 .

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору.
Вирок може бути оскаржено до Київського апеляційного суду через Оболонський районний суд м. Києва протягом тридцяти днів з моменту його проголошення, з підстав, передбачених ч. 4 ст. 394 КПК України.

Суддя          ОСОБА_1